ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN CÁT HẢI

***
Số: 11 – CV/HĐĐ

“V/v tham gia Cuộc thi vẽ tranh với chủ đề

“Nghìn việc tốt” năm 2023”

Cát Hải, ngày 03 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các Liên đội trong toàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 51-KH/CTN ngày 28/3/2023 của Cung Văn hóa

thiếu nhi thành phố về việc tham gia cuộc thi vẽ tranh với chủ đề “Nghìn việc

tốt” Hội Đồng đội huyện Cát Hải yêu cầu các Liên đội triển khai Cuộc thi với

các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Là thiếu nhi Việt Nam, có độ tuổi từ 06 đến 15 (từ lớp 01

đến lớp 9) đang sinh hoạt, học tập tại các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS

trên địa bàn huyện.

2. Nội dung, hình thức:

* Nội dung:

- Tác phẩm dự thi thể hiện được lịch sử, truyền thống vẻ vang, các phong

trào, hoạt động ý nghĩa của thiếu nhi Việt Nam, của Đội Thiếu niên Tiền phong

Hồ Chí Minh và của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

- Thể hiện được lòng biết ơn của lớp thiếu niên nhi đồng với các anh hùng

dân tộc, với Bác Hồ kính yêu, rèn đức luyện tài xây dựng tổ chức Đội Thiếu

niên Tiền phong Hồ Chí Minh ngày càng vững mạnh.

* Hình thức thể hiện và một số quy định:

- Tác phẩm được thể hiện trên giấy khổ A3.

- Chất liệu xé dán, màu nước, sáp màu... (yêu cầu không bo tranh). Phía

sau tranh ghi đầy đủ thông tin theo mẫu:

Tên tác phẩm:  ..............................................................................................................................

Họ và tên (thí sinh):  ...................................................................................................................

Trường, lớp:  .................................................................................................................................

Quận, huyện:  ................................................................................................................................

Điện thoại:

* Lưu ý: Tranh không có đầy đủ thông tin sẽ bị loại.

- Những tác phẩm đã dự thi ở các cuộc thi vẽ khác, đã tham gia triển lãm

tranh, được đăng trên tạp chí, báo, truyện, các phương tiện thông tin đại chúng

khác hoặc sao chép tranh sẽ bị loại.

2

- Ban Tổ chức có quyền sử dụng các tác phẩm dự thi cho các mục đích

tuyên truyền, giáo dục thiếu niên và nhi đồng.

3. Số lượng bài dự thi: (Có bảng phân bổ kèm theo)

4. Thời gian, địa điểm nộp bài thi:

- Các Liên đội triển khai cuộc thi từ ngày 03/4/2023 đến 23/4/2023; tổng

hợp gửi toàn bộ bài dự thi về cơ quan Huyện đoàn - Hội đồng Đội huyện Cát Hải.

Cuộc thi vẽ tranh với chủ đề “Nghìn việc tốt” là sân chơi bổ ích, phát hiện

năng khiếu bộ môn mỹ thuật cho thiếu nhi huyện đảo, đồng thời tuyên truyền,

giáo dục cho thiếu niên, nhi đồng về tình yêu quê hương đất nước, về truyền

thống tự hào của Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh và của Đoàn Thanh

niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội đồng Đội huyện Cát Hải đề nghị các liên đội

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VPTH.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tú Anh

3

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN CÁT HẢI

***

Cát Hải, ngày 03 tháng 4 năm 2023

BẢNG PHÂN BỔ

Cuộc thi vẽ tranh chủ đề “Nghìn việc tốt” năm 2023

(Kèm theo Công văn số 11 - CV/HĐĐ ngày 03/4/2023 của Hội đồng Đội huyện)

-----------------------

STT ĐƠN VỊ SỐ LƯỢNG

1.  Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi 20

2.  Tiểu học Chu Văn An 10

3.  THCS thị trấn Cát Bà 20

4.  TH & THCS Hà Sen 10

5.  TH & THCS Xuân Đám 5

6.  TH & THCS Gia Luận 5

7.  TH & THCS Hiền Hào 5

8.  TH & THCS Phù Long 8

9.  TH & THCS Nghĩa Lộ 8

10.  TH & THCS Văn Phong 5

11.  TH & THCS Hoàng Châu 8

12.  THCS thị trấn Cát Hải 10

13.  Tiểu học Đoàn Đức Thái 10

TỔNG SỐ 124